Druck: Fejer Codex VIII, 2, 589 und 599. Kemeny Notitia I, 30. Fejer
Codex VIII, 6, 85.

5

Nos Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk et de Cy- 10

binio memoriae commendantes significamus quibus expedit universis, quod
cum ex praecepto domini nostri regis Karoli dei gratia illustris regis1)
Hungariae una cum regni nobilibus ac aliis regnicolis partis Transsiluanae
exercitum validum contra aemulos et infideles eiusdem domini nostri ac
regni partis Transsiluanae fecissemus, cum Ladizlaus filius Stephani dicti 15

Lebee de sancto Martino in eodem exercitu praesentissime fideliter studuit
domino regi et nobis complacere et fidelitatibus suis domino nostro regi et
nobis impendendis 9 sub castro Kuholm idem Ladizlaus filius Stephani
earns ingressus est corruptelam, turn 8) praedictus Ladizlaus possessionem
suam sanctum Martinum fratribus suis Mychaeli filio Petri, Paulo fratri 20

eiusdem Mychaelis, Tumpa filio Impur, qui nobis in eodem exercitu spe-
cialiter adhaeserant,4) commisit eisdem perpetuo et irrevocabiliter in filios
filiorum possidendam, tenendam et habendam tamquam suam hereditariam.
In cuius rei memoriam praesentes concessimus literas sigilli nostri munimine
roboratas. Datum sub castro Kuholm, in dominica proxima ante festum 25

nativitatis virginis gloriosae, anno domini M. C.C.C. XX. quarto.

427.

1324 Oktober 10. Konig Karl bestatigt seine Urkunde aus dem-
selben Jahre Nr. 423 far Phynta von Mende und erweihnt dessen
Verdienste: quod cum pro disponendis quibusdam regni nostri ne- 30

gotiis ad partes Transilvanas accessissemus et de Tartarorum insidiis
utputa Christi fidei hostium nostri et regni nostri inimicorum capi-
talium nobis providere praecavereque volentes, praedictum Phynta
constantia fidelitatis praepollentem in terram ipsorum Tartarorum
cum quibusdam aliis fidelibus nostris pro adhibenda nobis et regno 35

1) Vorlage: regi.
') Vorlage: impendentis.
8) Vorlage: cum.
4) Vorlage: adherat.

www.dacoromanica.ro

389

nostro custodia, quamdiu in praedictis partibus Transilvanis moram
traximus, misissemus, praefatus Phynta consuetam fidelitatem fideli-
tati continuans gratas et acceptas ibidem nobis impendit famulatus.

Bruchstiick: Nagy Cod. Andegavensis II, 155 nach dem Orig. Archiv der
5 Barone Majthenyi zu Novak.

428.

1324. Konig Karl beauftragt das Weissenburger Kapitel, Michael
and Genossen in den Besitz von Szentmarton einzufiihren.

Abschrift: Kemeny Diplom. I, 231 ohne Angabe der Quelle.

10 Karolus dei gratia rex Hungariae fidelibus suis capitulo ecclesiae
beati Michaelis archangeli Transylvanae salutem et gratiam. Noveritis qualiter
praesentissime, dum Thomas vaivoda Transylvanus et comes de Zonuk et
de Cybinio nostro ex praecepto una cum regni nobilibus ac aliis regnicolis
partis Transilvanae et regni nostri Hungariae contra aemulos et infideles

15 regiae nostrae celsitudinis ac regni partis Transilvanae castrum Kuholm
infestaret, Ladislaus filius Stephani dicti Lebee de sancto Martino una cum
Stephano de Fahid, Joanne filio Egidii de Kerechy et altero Joanne filio
Nicolai de Veselen et aliis quam plurimis, quorum gratam recolimus me-
moriam, et qui nobis et regno nostro ad effiisionem usque sanguinis com-

20 placere studuerunt, carnis ingressi sunt corruptelam. Cum autem regis
imprimis deceat celsitudinem, in eos profundere beneficentiae alveos, qui
regiae celsitudini fideles semper se ostenderunt, hint cum ipse Ladislaus
filius Stephani Lebee possessionem suam sanctum Martinum fratribus suis
Michaeli filio Petri, Paulo fratri eiusdem Michaelis, Tumpa filio Impur, qui

25 nobis in eodem exercitu specialiter adhaeserunt, commisit eisdem perpetuo
et irrevocabiliter in filios filiorum possidendam, tenendam et habendam
tamquam suam hereditariam, fidelitati vestrae firmiter praecipimus per prae-
sentes, quatenus cum magistro Jacobo notario nostro speciali et cum homine
Thomae vaivodae Transylvani vestrum hominem pro testimonio fide dignum

30 mittatis, coram quo idem homo noster et homo eiusdem vaivodae ad pos-
sessionem sanctum Martinum accedentes convocatisque vicinis et comme-
taneis eiusdem praedictis Michaeli filio Petri, Paulo fratri eiusdem Michaelis,
Tumpa filio Impur introducant et statuant ipsam possessionem sanctum
Martinum perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores

35 autem contra eandem ad nog:ram citent praesentiam . . .. . Datum
anno domini millesimo trecentesimo vigesimo quarto.
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429.

Temesvar 1325 bis 1329 Januar 8. Woiwode Thomas fordert
die Bistritzer auf, gegen die Ill-order Johann's, des Geblinus Sohn,
dem koniglichen Auftrag entsprechend vorzugehen.

Orig. Perg. Bischaflithe Bibliothek Fiinfkirchen. Siegel, rund, war auf der 5

Riickseite aufgedruckt. Die Urkunde gehort in die Nolte des Jahres 1328, in
welchem, am 20. Juli, der altere Johann, Geblinus' Sohn, wohl schon erntordet
war, weil der Sohn des Ermordeten Johann als der Besitzer Ependorfs urkundlich
genannt wird. Da noch am 2. September 1324 der Woiwode Thomas such als
comes de Cybinio urkundet, welchen Titel er 1325 nicht meter fuhrt, ist die Ur- 10
kunde keinesfalls vor dem Jahre 1325 ausgefertigt worden und, weil das Mandat
des Konigs, dessert hier gedacht wird, sowie die vorliegende Urkunde nicht lange
each der Ermordung werden ausgestellt worden sein, das Jahr 1329 andrerseits
als Grenze anzunehmen. Das Stuck wird somit wahrscheinlich in den Zeitraum 1325
bis 1329 gehoren. 15

Druck: Fejer CodexVIII, 3, 713. Vereinsarchiv Neue Folge I, 297, mit Facsimile.

Begest: Fejer Codex VIII, 3, 758.

Viris discretis et honestis amicis suis reverendis universitati Sa-
xonum et aliorum hominum de Besterche et ad eandem sedem pertinentibus
Thomas vaivoda Transsiluanus et comes de Zonuk amicitiam cum reverentia 20
pleniori. Vestrae universitatis amicitiam requirimus diligenter et ammonemus,
quatenus super facto causae Petri filii Henneng et collegarum suorum cum
quibus Johannem ilium Geblini interfecit, ita facere velitis, secundum quod
in literis domini regis vobis transmissis videbitis contineri, aliud vestri
gratia non facturi. Quod si secus feceritis, non aegre feratis, quia nos prae- 25

cepta domini nostri regis super praemissa causa praeterire non audentes
in vestrum praeiudicium procedemus et gravamen. Datum in Themeswar,
tertio die epiphaniae domini.

Auf der Ruckseite Adr&se: Amicis suis universitati Saxonum de
Besterche et ad eandem sedem pertinentibus. 30

430.

1325 Februar 9. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Woiwoden Thomas von 1324 Nr. 426 betreffend Ladislaus'
Besitzung Szentmarton.

Eingeschaltet von dent Weissenburger Kapitel 1336, Orig. Ungar. Landesarchiv 35
Budapest. Die Datirung der Urkuncle, 1324 Februar 9, widerspricht dent
jiingeren Datum der eingeschalteten Urkunde Nr. 426: 1324 September 2. Da
gegen diese Datirung sich nichts einwenden lasst, denn Thomas befindet sich urn
jene Zeit sub castro Kuholm, muss in der erstgenannten Datirung ein Fehler vor-
kommen. Es ist wahrscheinlich quinto fur quarto zu lesen und die Urkunde in 40
das Jahr 1325 zu setzen. Dazu passt die Zeugenreihe, welche am 30. Januar 1324
lautet: Nicolao praeposito, Sancto cantore, Thoma custode, Adrian archidiacono
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de Kyzdy decano ecclesiae nostrae existentibus, Nr. 413, wtihrend zum 20. April
1325 als Zeugen genannt werden: Nicolao praeposito, Santto cantore, Thoma
custode, Benedicto plebano de Cluswar decano, Nr. 433.

Druck: Fejer Codex VIII, 2, 589.

5 Unvollstiindig : Kemeny Notitia I, 30. Fejer Codex VIII, 6, 85.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus praesens
scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam
tam praesentium quam futurorum harum serie volumus pervenire, quod
accedens ad nostram praesentiam discretus vir Benedictus plebanus de

10 Cluswar concanonicus noster pro Mychaele et Paulo ac Tumpa, fratribus
suis exhibuit nobis patentes literas magnifici viri Thomae vaivodae Trans-
siluani et comitis de Zonuk ac Cybinio super commissione terrae seu pos-
sessionis Zentmartun vocatae eisdem Mychaeli, Paulo et Tumpa per Ladiz-
laum, filium Stephani dicti Lebee, facta confectas, petens nos cum instantia,

15 ut continentiam ipsarum literarum ad cautelam et maiorem certitudinem
nostris inseri literis faceremus et sigillo nostro communiri. Quarum literarum
tenor taus est. (Folgt die Urkunde des Woiwoden Thomas von 1324 Nr.
426.) Nos igitur petitionibus ipsius Benedicti plebani iustis et legitimis
annuentes, quia ipsas literas cornperimus integras in charta et sigillo et non

20 cancellatas, non abrasas, non abolitas nec in aliqua sui parte vitiatas, te-
norem earundem literarum de verbo ad verbum praesentibus transscribi
fecimus et sigillo nostro authentico1). communiri. Datum in octavis purifica-
tionis beatae virginis, anno domini M. C.C.C. XX. quarto. Nicolao praepo-
sito, Santo cantore, Thoma custode, Adriano archidiacono de Kyzdy decano

25 ecclesiae nostrae existentibus.

431.

Deva 1325 April 12. Woiwode Thomas ersucht das Weissen-
burger Kapitel um Beglaubigung seiner Urkunde far die .Erben
Henning's von Petersdorf.

30 Eingeschaltet als erstes Insert von dem Weissenburger Kapitel 1325, Orig.
Ungar. Landesarc,hiv Budapest.

Druck: Fejer Codex VIII, 2, 651. Kemeny Notitia I, 100. Transilvania
1871, 152.

Viris discretis et honestis capitulo Albensi ecclesiae Transsiluanae
35 dominis et amicis suis reverendis Thomas vaivoda Transsiluanus et comes

de Zonuk amicitiam paratam cum reverentia et honore. Noverit vestra ami-
citia, quod misimus ad vestram discretionem Mychaelem vicevaivodam nos-
trum et literas nostras patentes vice et nomine nostro illa manifestare et
affirmare coram vobis, quae seriatim in literis nostris patentibus indebitis

40 contineri. Unde requirimus amicitiam vestram praesentibus diligenter, qua-
Vorlage: attentico.
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tenus sicuti relaxationes possessionum orphanorum filiorum comitis Henningii
de villa Petri per literas nostras vobis patebunt eodem modo super his
literas vestras privilegiales dignemini et velitis dare et emanari faciatis, et
aliud non facturi. Datum in Dewa, feria sexta proxima ante octavas resur-
rectionis domini.

432.

5

Deva 1325 April 12. Woiwode Thomas gibt die ihm von Konig
Karl verliehenen Giiter Henning's von Petersdorf den _Erben des-
selben

Eingeschaltet als zweites Insert von dem Weissenburger Kapitel 1325, Orig. 10
Ungar. Landesarchiv Budapest. Thomas' Urkunde ist auch eingeschaltet von
dem Weissenburger Kapitel 1330 and mit dieser Urkunde von Konig Karl 1340,
Orig. Archiv der Grafen Teleki Marosmisdrhely.

Druck: Katona Hist. crit. VIII, 520. Fejer Codex VIII, 2, 648. Kemeny
Notitia I, 100. Transilvania 1871, 152. Densusianu Documente 593. 15